
УТРАТИЛО СИЛУ 

в соответствии с постановлением Правительства КР 

от 25 декабря 2008 года N 722 

 

г.Бишкек, Дом Правительства 

от 5 ноября 2008 года N 612 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Об определении квоты на трудовую миграцию 

по отраслям экономики и регионам 

Кыргызской Республики на 2009 год 

 

В соответствии со статьей 28 Закона Кыргызской Республики "О внешней миграции" 

и статьей 7 Закона Кыргызской Республики "О внешней трудовой миграции" Правительство 

Кыргызской Республики постановляет: 

1. Определить квоту на трудовую миграцию, устанавливающую предельное число 

иностранных граждан и лиц без гражданства, прибывающих в Кыргызскую Республику в целях 

осуществления трудовой деятельности в Кыргызской Республике, по отраслям экономики 

и регионам Кыргызской Республики на 2009 год согласно приложению. 

2. Направить определенную настоящим постановлением квоту на трудовую миграцию 

по отраслям экономики и регионам Кыргызской Республики на 2009 год на утверждение 

Жогорку Кенеша Кыргызской Республики. 

3. Назначить председателя Государственного комитета Кыргызской Республики по 

миграции и занятости официальным представителем Правительства Кыргызской Республики 

при утверждении Жогорку Кенешем Кыргызской Республики квоты на трудовую миграцию, 

устанавливающую предельное число иностранных граждан и лиц без гражданства, 

прибывающих в Кыргызскую Республику в целях осуществления трудовой деятельности в 

Кыргызской Республике, по отраслям экономики и регионам Кыргызской Республики на 2009 

год. 

4. Просить Жогорку Кенеш Кыргызской Республики предоставить Правительству 

Кыргызской Республики право на перераспределение квоты между отраслями экономики и 

регионами, в пределах утвержденной квоты по Кыргызской Республике. 

5. Уполномочить Государственный комитет Кыргызской Республики по миграции и 

занятости перераспределять квоту в течение года между отраслями экономики и 

регионами, в пределах утвержденной квоты по Кыргызской Республике. 

 

Премьер-министр Кыргызской Республики И.Чудинов 

 

 

Приложение 

к постановлению Правительства 

Кыргызской Республики 

от 5 ноября 2008 года N 612 

 

КВОТА 

на трудовую миграцию, устанавливающая предельное 

число иностранных граждан и лиц без гражданства, 

прибывающих в Кыргызскую Республику в целях 

осуществления трудовой деятельности, по отраслям 

экономики и регионам Кыргызской Республики 

на 2009 год 

 

┌──┬───────────┬────────────────────────────────────────────────┬─────┐ 

│N │  Регионы  │     Группы профессий (занятие) по отраслям     │Итого│ 

│п/│           │                 экономики (чел.)               │     │ 

│п │           ├───────┬──────┬──────┬─────────┬───────┬────────┤     │ 

│  │           │Промыш-│ Сель-│Транс-│Торговля,│Здраво-│ Креди- │     │ 

│  │           │ лен-  │ское и│ порт,│ общепит │ охра- │тование,│     │ 



│  │           │ность и│лесное│ связь│ и иная  │нение, │ страхо-│     │ 

│  │           │строи- │хозяй-│и гео-│ финан-  │образо-│ вание и│     │ 

│  │           │ тель- │ ство │ логия│сово-эко-│вание, │ другие │     │ 

│  │           │ ство  │      │      │  номи-  │наука, │ отрасли│     │ 

│  │           │       │      │      │ ческая  │ куль- │        │     │ 

│  │           │       │      │      │деятель- │ тура, │        │     │ 

│  │           │       │      │      │  ность  │искус- │        │     │ 

│  │           │       │      │      │         │ ство  │        │     │ 

├──┼───────────┼───────┼──────┼──────┼─────────┼───────┼────────┼─────┤ 

│1 │Баткенская │   450 │   20 │   30 │     68  │   60  │    -   │  628│ 

│  │область    │       │      │      │         │       │        │     │ 

├──┼───────────┼───────┼──────┼──────┼─────────┼───────┼────────┼─────┤ 

│2 │Джа-       │   400 │  150 │  150 │     30  │  100  │    30  │  860│ 

│  │лал-Абад-  │       │      │      │         │       │        │     │ 

│  │ская       │       │      │      │         │       │        │     │ 

│  │область    │       │      │      │         │       │        │     │ 

├──┼───────────┼───────┼──────┼──────┼─────────┼───────┼────────┼─────┤ 

│3 │Иссык-Куль-│   100 │  150 │    3 │      9  │   10  │    14  │  286│ 

│  │ская       │       │      │      │         │       │        │     │ 

│  │область    │       │      │      │         │       │        │     │ 

├──┼───────────┼───────┼──────┼──────┼─────────┼───────┼────────┼─────┤ 

│4 │Нарынская  │    30 │   16 │   80 │      4  │   20  │    11  │  161│ 

│  │область    │       │      │      │         │       │        │     │ 

├──┼───────────┼───────┼──────┼──────┼─────────┼───────┼────────┼─────┤ 

│5 │Ошская     │   160 │   50 │   30 │   1250  │   20  │    30  │ 1540│ 

│  │область    │       │      │      │         │       │        │     │ 

├──┼───────────┼───────┼──────┼──────┼─────────┼───────┼────────┼─────┤ 

│6 │Таласская  │   100 │   10 │   20 │     15  │   20  │     5  │  170│ 

│  │область    │       │      │      │         │       │        │     │ 

├──┼───────────┼───────┼──────┼──────┼─────────┼───────┼────────┼─────┤ 

│7 │Чуйская    │  1000 │  350 │  100 │    150  │   70  │   100  │ 1770│ 

│  │область    │       │      │      │         │       │        │     │ 

├──┼───────────┼───────┼──────┼──────┼─────────┼───────┼────────┼─────┤ 

│8 │Город      │  1300 │   50 │  150 │   2300  │  300  │   380  │ 4480│ 

│  │Бишкек     │       │      │      │         │       │        │     │ 

├──┼───────────┼───────┼──────┼──────┼─────────┼───────┼────────┼─────┤ 

│9 │Город Ош   │  1000 │   30 │   30 │    300  │  100  │    40  │ 1500│ 

├──┼───────────┼───────┼──────┼──────┼─────────┼───────┼────────┼─────┤ 

│  │Итого:     │  4540 │  826 │  593 │   4126  │  700  │   610  │11395│ 

└──┴───────────┴───────┴──────┴──────┴─────────┴───────┴────────┴─────┘ 

 

Руководитель Аппарата Правительства - 

министр Кыргызской Республики М.Исмаилов 


